
ZT 160/2021 - 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  B narozeného  v , řidiče Autobusové dopravy
 trvale bytem

že

dne 9. 2. 2020 v 08.37 hod. jako řidič autobusu při jízdě ze Žatce do Plzně a dále do
Rakouska na silnici č. 27 mezi obcemi Pšov a Blšany, okres Louny, způsobil dopravní
nehodu dvoupatrového autobusu zn. tím, že
nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze komunikace, která byla namrzlá a kluzká,
přičemž rychlost byla vyšší než rychlost bezpečná pro průjezd křižovatkou Sv. Václav
za daných podmínek, současně překročil i rychlost vyšší, než byla omezena
přenosným dopravním značením, dostal s autobusem smyk, vjel do protisměru, kde
narazil do svodidel, která se utrhla, následně sjel do příkopu, kde se autobus převrátil
na levý bok, v důsledku této dopravní nehody došlo k poškození celé levé strany
autobusu, zadní nápravy, ski boxu, skleněných výplní oken a k posunutí střechy a při
této dopravní nehodě došlo ke zranění cestující K  H , nar. ,
která utrpěla zlomeninu dolní čelisti mezi 1. a 2. zubem vlevo s minimálním posunem,
dále tržnou ranku levého ušního boltce a zlomeninu zevní stěny levé čelistní dutiny s
drobným zakrvácením s celkovou dobou léčení v trvání šesti týdnů, další cestující
A Č  nar.  utrpěla podvrtnutí krční páteře s dobou léčení po dobu
pěti týdnů, další cestující K T , nar.  utrpěla lehký otřes mozku,
podvrtnutí krční páteře, zlomeninu 1. a 2. žebra vpravo a dvojitou zlomeninu 2. žebra
vlevo bez pneumotoraxu, pohmoždění horního laloku levé plíce malého rozsahu,
odtržení příčných výběžků 1. a 2. hrudního obratle vlevo, zlomeninu těla levé klíční
kosti s posunem úlomků, tržné rány na hřbetu a prstech levé ruky zasahující do
podkoží a částečné poškození šlachy natahovače 2. prstu levé ruky, s dobou léčení
od 9. 2. 2020 do 30. 4. 2020, další cestující D  V , nar. , utrpěla
tržnou ránu v levé temenní krajině hlavy délky 3 cm, podvrtnutí krční páteře, zlomeninu
zevního konce levé klíční kosti s minimálním posunem s dobou léčení od  9. 2. 2020
do 16. 4. 2020, zranění těchto poškozených jsou svou povahou poranění středně
těžká, které lze ze soudně lékařského hlediska považovat za ublížení na zdraví, v
případě že by tyto poškozené byly v autobusu při jízdě řádně připoutány
bezpečnostním pásem, pravděpodobně by ke zjištěným poraněním
nedošlo, v autobuse dále cestovala větší množství osob z řad studentů, tito utrpěli
řadu různých lehčích zranění, a to M v A , nar. J  B , nar.

K  B  nar. , P B , nar. J
B , nar. F  B , nar. , L B , nar. 



2

, J B  nar. Š B  nar. L
B  nar. N B  nar. , R  D  nar

A  E  nar. , N F  nar S H ,
nar. , R  H , nar. P H , nar. 

, A  H  nar T  H  nar. M
J , nar. V J , nar. T  J nar.

T K , nar. , B K , nar. F
K , nar. , M K  nar. , A  K , nar. 

J  K  nar. D  L , nar. P
L  nar. J M , nar. , P  M  nar.

, N M nar. 1 , A M  nar. M
M  nar. , M  N nar. O
P  nar , K P  nar. J P nar.

Z  R  nar. , A R nar. 
K R nar. M  Ř , nar. M

Ř  nar. B  S , nar. E
S nar.  H S  nar. V
S nar. E V Š , nar. , T
Š , nar. , A T , nar. , A T  nar
1 , D  V , nar , K  V , nar M
V nar. Š  Ví  nar. A  V nar

J V , nar. , I  V , nar. I
 nar.  , E  Z , nar. všechny toto osoby,

pokud by byly připoutány bezpečnostním pásem při jízdě, by pravděpodobně tato
lehká zranění neutrpěly, při dopravní nehodě došlo k poškození autobusu zn.

v majetku společnosti Grumdrop s.r.o., IČ: 25735977,
se sídlem Květinkova 418/12, 130 00 Praha 3, škoda na tomto autobusu byla vyčíslena
na celkovou částku ve výši 3.751.000 Kč,

tedy

z nedbalosti způsobil obecné nebezpečí tím, že vydal lidi v nebezpečí smrti nebo těžké
újmy na zdraví, nebo cizí majetek v nebezpečí škody velkého rozsahu tím, že se
dopustil jiného nebezpečného jednání, čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho zaměstnání a činem způsobil značnou škodu,

čímž spáchal

přečin obecného ohrožení z nedbalosti podle § 273 odst. 1, odst. 2 písm. b), c)
trestního zákoníku.

Louny 9. listopadu 2021

JUDr. Karin Kettnerová v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 77/2021 - 77

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

1. K  N narozeného  v  řidiče mezinárodní kamionové
dopravy spol. NERA Hořovice s.r.o., trvale bytem 

2. A S narozenou v  bez zaměstnání,
trvale bytem – , adresa pro doručování

,
že

dne 28. 3. 2021 ve 21:00 hodin pod záminkou sjednání práce hostesky přivezl
obviněný K l N  z obce  E P , nar.  do svého
rodinného domu na adrese - okres kde po
provedeném a ukončeném focení pro práci hostesky E P vstala ze
sedačky, na které seděla a chtěla si vzít bundu, protože chtěla jet domů, obv. K
N k ní přistoupil, chytil ji za ruku, svalil ji na pohovku a poté na zem, sedl si na ni
tak, aby jí svou vahou znemožnil pohyb a začal jí i přes její zjevný odpor na hlavu
nasazovat koženou masku ve tvaru psí hlavy, přitom vyzval přítomnou obv. A
S , aby mu podala žínky na nádobí, a když mu tyto obv. S podala,
dal je E  P  do pusy jako roubík, dále řekl obv. A  S , aby mu
podala řetězy, tyto pak přivázal poškozené na ruce, s čímž mu pomohla obv. A
S , která poškozené držela ruce, poškozenou poté zvedli a pověsili řetězy za
ruce ke kovovému oku ve stropě, dále jí obv. K  N přivázal řetězy k nohám,
řetězy natáhl, čímž jí dal nohy od sebe, řekl jí, že když se bude bránit, bude ji to víc
bolet, sundal jí košili, přelepil otvor na nos a oči na masce izolepou, svlékl ji do kalhotek
a začal ji mlátit a kopat po celém těle, vzal i kožený opasek, kterým poškozenou také
mlátil po celém těle, když se této podařilo vyplivnout žínky z pusy, které však zůstaly
v masce a dále zamezovaly poškozené řádně dýchat, řekla obv. K N , ať
toho nechá, tento ji však neuposlechl a  počal ji píchat neznámým předmětem do
bradavek, poté jí nasadil na krk elektrický obojek na psy a řekl, že pokud nebude plnit
jeho příkazy, obojkem dostane elektrickou ránu, následně jí zasunul do konečníku prst,
poté odešel z místnosti a  poškozenou nechal viset na řetězech, obv. A
S poškozené řekla, že když bude poslouchat, dostane najíst, ale že si to
musí zasloužit, dala poškozené na její žádost napít a nechala jí dát pár tahů z cigarety,
a když obv. K N přišel znovu do místnosti, poškozená mu řekla, že potřebuje
na záchod, on jí však řekl, ať se počůrá, což poškozená udělala, poté jí začal dávat
rány, a to elektrické výboje na krk nasazeným psím obojkem, po nějaké době řetězy



2

vyndal z očka na stropě, svázal jí řetězem ruce za zády a řetěz připevnil ke kovovému
oku u krbu, kde poškozená musela ležet na zemi na dece, vyzval ji, aby zaštěkala,
donesl jí v miskách pro psy nakrájený chléb s máslem a salámem, poškozená
odpověděla, že jíst nechce, což se mu nelíbilo a tak jí opět začal dávat rány elektrickým
obojkem, proto poškozená musela jíst jídlo z misek, které jí dal na zem, jídlo musela
poškozená jíst jako pes, před tím jí obv. K  N nadzvedl nasazenou masku psí
hlavy, kterou, když dojedla, jí nasadil zpět a při tom opětovně žínky na nádobí jako
roubík jí strčil do úst, obv. A  S  ji přikryla dekou a takto byla nucena
poškozená ležet na podlaze až do rána, ráno jí obv. K N sundal řetěz z rukou,
ruce jí dal za záda, kde je svázal plastovými páskami, obv. A  S
poškozené mezitím donesla jídlo a pití do misek, ze kterých poškozená musela opět
jíst a pít jako pes, následně ji obv. K N odvedl do jiné místnosti, kde jí připnul
obojek, který měla stále na krku, ke kovovému oku a přikryl ji dekou, místnost uzamkl
a z domu i s obv. A S odjel, poškozené se podařilo odstranit
plastové pásky na rukou, sundala si masku, nalezeným řezáčkem přeřezala obojek na
svém krku, rozkopla částečně zazděné okno, u kterého rozbila skleněnou výplň
a vzniklým otvorem z domu utekla a vyhledala pomoc u obyvatel domu v sousedství,
při napadení a následně i pořezání při prolézání rozbitého okna utrpěla zranění –
zhmožděniny a řezné rány na těle, na prsou, rukou, hrudníku, břichu, bocích, na vnitřní
i vnější straně obou stehen, což si vyžádalo lékařské ošetření v nemocnici Žatec, na
chirurgické ambulanci,

tedy

1. obviněný K N
- jiného násilím donutil k pohlavnímu styku a tento čin spáchal jiným pohlavním stykem

provedeným způsobem srovnatelným se souloží,
- jinému bez oprávnění bránil užívat osobní svobody a tímto činem způsobil fyzické a

psychické útrapy,
- jiného násilím nutil, aby něco konal a trpěl,

2. obviněná A S
- jinému bez oprávnění bránila užívat osobní svobody a tímto činem způsobila fyzické

a psychické útrapy,

čímž spáchali
1. obviněný K l N
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,
zločin omezování osobní svobody podle § 171 odst. 1, odst. 3 písm. c) trestního
zákoníku,
přečin vydírání podle § 175 odst. 1 trestního zákoníku,

2. obviněná A S
zločin omezování osobní svobody podle § 171 odst. 1, odst. 3 písm. c) trestního
zákoníku,

Louny 23. 11. 2021



3

JUDr. Karin Kettnerová v. r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Iva Dolejšová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	3T 126-2022 obž.



